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Yhteenveto 

Hallintosäännön mukaan kasvatus- ja opetuslautakunta päättää kasvun 
ja oppimisen sekä lapsiperheiden tukemiseen liittyvät palvelut ja siinä 
tarkoituksessa huolehtii mm. varhaiskasvatuslain, perusopetuslain, 18 
lukiolain, ammatillisesta koulutuksesta annetun lain, nuorisolain, 
oppilas- ja opiskelijahuoltolain, oppivelvollisuuslain sekä taiteen 
perusopetuksesta annetun lain mukaisista kaupungille kuuluvista 
tehtävistä sekä vastaa muun lautakunnan toimialaan liittyvän 
lainsäädännön noudattamisesta. (Hallintosääntö 24 § kohta 1) 

Perusopetuksen tuntijakoasetukseen ja perusopetusasetukseen 
valtakunnallisesti tehdyt muutokset tulevat voimaan 1.8.2025. 
Tuntijakoasetuksessa lisätään alakoulun vuosiviikkotunteihin yhteensä 
kolme (3) vuosiviikkotuntia, joista kaksi (2) lisätään äidinkieleen ja yksi 
(1) matematiikkaan. Vuosiviikkotuntien sijoittamisesta tietylle 
vuosiluokalle päätetään paikallisesti. 

Kasvatus- ja opetuslautakunnalle esitetään, että Kouvolan kaupungin 
perusopetuksen tuntijakoa muutetaan 1.8.2025 alkaen siten, että 
äidinkieli ja kirjallisuus -oppiaineeseen lisätään yksi (1) vuosiviikkotunti 
vuosiluokalle 1 ja vuosiluokalle 3 sekä matematiikkaan lisätään yksi (1) 
vuosiviikkotunti vuosiluokalle 2. 

Asian valmistelun tausta ja päätösvallan perusteet 

Hallitusohjelman mukaisesti perustaitojen eli luku-, kirjoitus- ja 
laskutaitojen oppimisen tueksi lisätään perusopetuksen 
vähimmäistuntimäärää kolmella vuosiviikkotunnilla. 
Opetussuunnitelman perusteisiin ei lisätä tavoitteita tai sisältöjä 
äidinkieleen ja kirjallisuuteen eikä matematiikkaan, jolloin käytössä on 
enemmän aikaa tavoitteiden mukaiseen sisältöjen oppimiseen. 

Perusopetuksen tuntijakoasetukseen ja perusopetusasetukseen tehdyt 
muutokset tulevat voimaan 1.8.2025 ja niiden perusteella lisätään  

1.äidinkieli ja kirjallisuus -oppiaineeseen yksi (1) vuosiviikkotunti 
vuosiluokalle 1 tai 2 ja yksi (1) vuosiviikkotunti vuosiluokalle 3, 4, 5 tai 6  

2.matematiikkaan yksi (1) vuosiviikkotunti vuosiluokalle 1 tai 2. 



Perusopetukseen lisättävien vuosiviikkotuntien sijoittamisesta tietylle 
vuosiluokalle päätetään paikallisesti. Paikallisen tuntijaon muuttamisen 
lisäksi voidaan tehdä muutoksia myös paikallisiin oppiaineiden 
opetussuunnitelmiin. 

Tuntijakoasetuksen muutokseen sisältyy siirtymäsäännöksiä niiden 
oppilaiden osalta, jotka ovat aloittaneet peruskoulunsa asetuksen 
voimaan tuloa aiempina vuosina. 

Tuntijakoasetuksen muutokseen sisältyy siirtymäsäännös: Tämä asetus 
tulee voimaan 1. päivänä elokuuta 2025. Opetuksen 
vähimmäistuntimäärä saa olla äidinkieli- ja kirjallisuus oppiaineessa 
enintään kaksi vuosiviikkotuntia ja matematiikassa enintään yhden 
vuosiviikkotunnin vähäisempi niillä ikäluokilla, jotka ovat aloittaneet 
perusopetuksen ensimmäisellä vuosiluokalla 1 päivänä elokuuta 2022 
tai sitä aikaisemmin. Opetuksen vähimmäistuntimäärä saa olla 
äidinkieli- ja kirjallisuus oppiaineessa ja matematiikassa enintään yhden 
vuosiviikkotunnin vähäisempi niillä ikäluokilla, jotka ovat 2 (3) aloittaneet 
perusopetuksen ensimmäisellä vuosiluokalla 1. päivänä elokuuta 2023 
tai 1. päivänä elokuuta 2024. 

Siirtymäsäännös koskee perusopetuksen 1. vuosiluokalla 1.8.2022 tai 
sitä aikaisemmin aloittaneita. Näille oppilaille opetuksen järjestäjät eivät 
ole velvollisia järjestämään äidinkielen ja kirjallisuuden sekä 
matematiikan tuntijakoasetuksella lisättyä opetusta, mikäli opetuksen 
järjestäjä olisi järjestänyt 3–6 vuosiluokille kohdennetun äidinkielen 
lisätunnin jo kolmannella luokalla. Pääsääntöisesti kyse on oppilaista, 
jotka aloittavat 4. tai sitä ylemmän vuosiluokan 1.8.2025. 

Lisäksi siirtymäsäännökseen sisältyy poikkeus, joka koskee niitä 
oppilaita, jotka ovat aloittaneet perusopetuksen 1. vuosiluokalla 
1.8.2023 tai 1.8.2024. 

Ne oppilaat, jotka ovat aloittaneet perusopetuksen ensimmäisellä 
vuosiluokalla elokuussa 2023, aloittavat pääsääntöisesti 
perusopetuksen 3. vuosiluokan tuntijakoasetuksen voimaan tullessa 
elokuussa 2025. Opetuksen järjestäjän tuntijakoasetuksen muutoksella 
1.8.2025 lukien 1.–2. vuosiluokalle tehtävät äidinkielen ja kirjallisuuden 
sekä matematiikan vuosiviikkotuntien lisäykset eivät kohdennu 3. 
vuosiluokan 1.8.2025 aloittavaan ikäluokkaan. Siirtymäsäännös 
mahdollistaa, että näiden oppilaiden opetuksen vähimmäistuntimäärä 
saa jäädä yhden vuosiviikkotunnin vähäisemmäksi sekä äidinkielessä ja 
kirjallisuudessa että matematiikassa. 

Ne oppilaat, jotka ovat aloittaneet perusopetuksen 1. vuosiluokalla 
elokuussa 2024, aloittavat pääsääntöisesti perusopetuksen 2. 
vuosiluokan tuntijakoasetuksen voimaan tullessa elokuussa 2025. 
Opetuksen järjestäjä päättää 1.8.2025 voimaan tulevan 
tuntijakoasetuksen 1.–2. vuosiluokalle äidinkieleen ja kirjallisuuteen 
sekä matematiikkaan tehtävien vuosiviikkotuntien lisäysten 



kohdentamisesta. Paikalliselle päätöksenteolle on annettu välystä. 
Opetuksen järjestäjä voi esimerkiksi kohdentaa molemmat 
vuosiviikkotunnin lisäykset 1. vuosiluokalle. Tällöin vuosiviikkotuntien 
lisäykset eivät kohdennu 2. vuosiluokan 1.8.2025 aloittavaan 
ikäluokkaan. Siirtymäsäännös mahdollistaa, että näiden oppilaiden 
opetuksen vähimmäistuntimäärä saa jäädä yhden vuosiviikkotunnin 
vähäisemmäksi sekä äidinkielessä ja kirjallisuudessa että 
matematiikassa. Opetuksen järjestäjien tulee huomioida 
perusopetusasetukseen 1.8.2025 tehdyt muutokset. Perusopetusta 
annetaan vuosiluokilla 1. ja 2. keskimäärin vähintään 21 ja 3. 
vuosiluokalla keskimäärin vähintään 23 tuntia työviikossa 1.8.2025 
lukien 

Opetuksen järjestäjien tulee huomioida perusopetusasetukseen 
1.8.2025 tehdyt muutokset, joiden toimeenpano edellyttää paikallisten 
opetussuunnitelmien tarkentamista. 

Pysyvät lisäkustannukset korvataan osana kuntien peruspalveluiden 
valtionosuudesta annetun lain (618/2021) 5 §:n mukaista kuntien 
peruspalveluiden valtionosuutta. Julkisen talouden suunnitelmaan 
vuosille 2025–2028 momentille 28.90.30 on muutoksen johdosta 
osoitettu 8 583 000 euroa vuodelle 2025, joka vastaa 5/12 muutoksen 
kokonaiskustannuksesta ja 20 600 000 euroa vuodesta 2026 alkaen. 

Kouvolan kaupungin perusopetuksen tuntijakoa muutetaan 1.8.2025 
alkaen siten, että äidinkieli ja kirjallisuus -oppiaineeseen lisätään yksi 
(1) vuosiviikkotunti vuosiluokalle 1 ja vuosiluokalle 3 sekä 
matematiikkaan lisätään yksi (1) vuosiviikkotunti vuosiluokalle 2. 

Kouvolan kaupungin joustavan esi- ja alkuopetuksen 
opetussuunnitelmaa sekä perusopetuksen opetussuunnitelmaa 
tarkennetaan tuntijaon osalta siirtymäsäädökset huomioiden. 
Opetussuunnitelmien oppinaineiden osuuksiin ei tehdä muutoksia. 

Liitteenä perusopetuksen tuntijako 1.8.2025 alkaen sekä 
Valtioneuvoston asetus tuntijaosta. 

Lisätietoja: opetuspalvelupäällikkö Johanna Lindstedt, puh. 020 615 
7173, johanna.lindstedt(at)kouvola.fi 

Sivistysjohtajan ehdotus: 

Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää hyväksyä Kouvolan 
perusopetuksen tuntijakomuutoksen esityksen mukaisesti noudattaen 
valtakunnallista perusopetuksen tuntijakoasetusta ja 
perusopetusasetusta. Muutokset tulevat voimaan 1.8.2025. 

Kasvatus- ja opetuslautakunnan päätös: 

 


